Директору МБОУ лицея № 5
Гайдуковой С.П.

от ___________________________________________

_____________________________________________,
зарегистрированного(ой) по адресу: _____________________________________________

_____________________________________________,

проживающего(ей) по адресу:___________________

_____________________________________________,

контактный телефон: __________________________,

адрес электронной почты: ______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме на обучение
Прошу зачислить моего ребенка_______________________________________________

_________________, ______________________года рождения,

зарегистрированного(ую) по адресу:____________________________________________

__________________________________________________________________________,

проживающего (ую) по адресу: ___________________________________________________________________________

_______ в_________-й класс МБОУ лицея № 5.

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка______________________________________________________________________ обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке.
С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся МБОУ лицея № 5, ознакомлен(а).

	_________________
              дата
	________________
       подпись
	_________________
 расшифровка фамилии

 Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания ребенка _________________________________________ при оказании муниципальной услуги.
	_________________
              дата
	________________
       подпись
	_________________
       расшифровка фамилии

Приложения к заявлению:
· копия паспорта (или другой документ, удостоверяющий личность)  _________________________________________________на ______ л. в 1 экз.;

· копия свидетельства о рождении  _______________________________________ ( или другой документ, подтверждающий родство или законность представления прав ребенка, например документ органа ЗАГС о смене фамилии или заключении брака родителей ) на _____ л. в 1 экз.;
· копия документа об опеке или попечительстве,  подтверждающий то, что  заявитель-опекун (например: Договор о патронате или приемной семье);
· копия свидетельства о регистрации по месту жительства на закрепленной территории  или документ о регистрации  по месту пребывания или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства ребенка ______________________________________ по месту жительству на 1 л. в 1 экз.;
· копия документа о праве родителя пребывать в России (если ребенок иностранный гражданин или у него нет гражданства);
·  аттестат об основном общем образовании, если ребенок поступает в 10  или 11 классы;
· справка с места работы родителя или законного представителя , если  у родителей ребенка  есть права на прием вне очереди  или в первую очередь (ее составляют свободно);

	_________________
              дата
	________________
       подпись
	_________________
      расшифровка фамилии